Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Заборьевская средняя школа Демидовского района

Смоленской области

216 261 д. Заборье, пер. Школьный, д. 4

Тел. 8 (48147)2-33-11

П Р И К А З

05.06.2023г                                                                              №54 о/д

О создании и функционировании

Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей

«Точка роста» в МБОУ Заборьевской СШ

Демидовского района Смоленской области

 в 2023 году

На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке №959-

о/д от 18.12.2020г «О реализации мероприятий комплекса мер («дорожной карты») по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в Смоленской области

П Р И К А З Ы В А Ю

1.Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе  МБОУ Заборьевской СШ Демидовского района Смоленской

области.

2. Утвердить Положение  о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ Заборьевской СШ Демидовского района

Смоленской области

3.Создать рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на

базе школы Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в следующем составе:

Кузнецова Т.Г. –директор школы

Зятикова С.Е. –зам. директора по УВР,учитель физики

Клыковская Н.Ф.-учитель биологии

Богаченкова О.Н. – учитель химии

Медведев А.А.-завхоз

4. Назначить руководителя  Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей«Точка роста» Зятикову С.Е.

5. Утвердить план первоочередных мероприятий («дорожную карту») по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научнойи технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ Заборьевской СШ Демидовского района

Смоленской области в 2023 году

Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий.

6.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования  естественно-научной  и технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ Заборьевской СШ Демидовского района

Смоленской области  в 2023 году

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                  Т.Г. Кузнецова

		2023-06-05T11:37:09+0300
	Кузнецова Тамара Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа